
    
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO 
 
 

 
  

Nº 752 - Junho/2025 
Portaria - N° 06/2025 

(CCHIST/CSHNB/UFPI) 
 
 
 

 
 
 
 
 

Teresina, 13 de junho de 2025 
 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
                                                  Universidade Federal do Piauí

                                                           Campus Senador Helvídio Nunes de Barros
Coordenação do Curso de História

PORTARIA Nº 06/ 2025-CCHIST/CSHNB/UFPI, DE 13 DE JUNHO DE 2025

A Coordenadora do Curso de História da Universidade Federal do Piauí (UFPI), Campus Senador 
Helvídio Nunes de Barros, no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- Atender  à  decisão  da  Assembléia  Estudantil  do  curso  de  História  que  escolheu  seus 
representantes discentes, em Assembléia estudantil promovida no dia 13 de maio de 2025 no Campus 
Senador Helvidio Nunes de Barros.

RESOLVE:

Art. 1º Acatar a decisão da Assembleia Estudantil que designou o discente Pedro Paulo Machado, 
Matrícula:  20229021848,  como  Representante  Titular;  e  Maria  Eduarda  Sousa  Alves,  Matrícula:  
20249009152, como representante suplente. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua Publicação no Boletim de Serviço da UFPI,  
de acordo com o Art. 4º do Decreto nº 10.139/2019, da Presidência da República.

     Picos (PI), 13 de junho de 2025.

Profa. Dra. Olivia Candeia Lima Rocha 
Coordenadora do Curso de História

Campus Senador Helvídio Nunes de Barros/UFPI

Campus Universitário “Senador Helvídio Nunes de Barros”
Rua Cícero Duarte, 905 – Bairro Junco – 64.607-670 – Picos – Piauí - Brásil.

CNPJ 06.517.387/0001-34


